
平成２６年１月２９日 

「元宝塚女優から学ぶ！ビジネス女子力向上講座」開催のご案内 
 
 佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、さぎん情報クラブ「リンクス」主催による「元宝塚女優から学ぶ！
ビジネス女子力向上講座」を開催しますので、お知らせいたします。 
今回のテーマは、女性社員の皆様が、ビジネスの場で更に活躍していただくための「ビジネス女子力」
を磨くポイントを学んでいただきます。 
ビジネスシーンにあった身だしなみやメイクなど「女子力向上」のコツも、あわせて学んでいただけ
ますので、女性社員の皆様の女子力アップ、モチベーションアップに活かせる講座となっております。 
リンクス会員以外の企業の方、一般個人の方も、この講座をご利用いただけますので、多くの方の
ご参加をお待ちしております。 

記 

日 時 
（福岡会場）平成２６年２月 ７日（金）１３：００ ～ １７：００ 
（佐賀会場）平成２６年２月２１日（金）１３：００ ～ １７：００ 

場 所 
（福岡会場）佐賀銀行福岡本部６階（福岡市博多区綱場町５-１４） 
（佐賀会場）マリトピア（佐賀市新栄東３丁目７番８号） 

１．開催内容 

定 員 
（福岡会場）３０名 
（佐賀会場）３０名 

２．講座内容 

・宝塚歌劇団について 
・表情筋トレーニング 
・美しい姿勢について 
・美しい歩き方について 

３．講  師 穂高
ほ だ か

 ゆう氏（元宝塚女優） 

４．参 加 料   
リンクス会員企業様 参加者１名様あたり２千円 
（会員以外の参加者１名様あたり５千円） 

５．お申込み方法 
当行ホームページ「セミナー・商談会のご案内」にてお申込いただくか、別紙の

参加申込書に必要事項を記入の上、｢リンクス｣事務局まで、ＦＡＸにてお申込み
ください。（HP:http://www.sagabank.co.jp   FAX：0952－24－3130） 

６．お申込み期限 
福岡会場：平成２６年２月 ４日（火） 
佐賀会場：平成２６年２月１８日（火） 

 
以 上 

               

THE BANK OF SAGA 

NEWS RELEASE 
佐賀銀行 総合企画部 
〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7 番 20号 
TEL 0952(25)4553 
FAX 0952(26)7506 
http://www.sagabank.co.jp 

     
 
本件に関するお問合せ先 

 
さぎん情報クラブ「リンクス」事務局 
営業推進部 法人渉外室（浦） 
TEL 0952(25)4565 

 



さぎん情報クラブ「リンクス」会員各位 
（社長様・関係部署へご回覧ください） 

さぎん情報クラブ「リンクス」事務局 

ＴＥＬ：０９５２－２５－４５６５ 

 

 

～もっとハツラツ！もっと元気に！もっと楽しく！～ 

「元宝塚女優から学ぶ！ビジネス女子力向上講座」のご案内 

拝啓 時下、会員各位におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
今回の研修では、ビジネスの場で女性社員の皆様へ、更に活躍していただくための「ビジネス

女子力」を磨く研修を開催いたします。女性社員の方が、現場で活躍するためのポイントを講師

が経験談を交えて楽しく学んでいただきます。また、ビジネスシーンにあった身だしなみや、メ

イクなど「女子力の向上」のコツも併せて学んでいただけるコースとなっております。今やビジ

ネスを成功させるには、女性社員の皆様の力が不可欠です。是非この機会に御社の女性社員皆様

の「レベルアップ」・「女子力アップ」・「モチベーションアップ」にお役立ていただければ幸いで

す。会員様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 

敬 具 

 

～ 開 催 要 項 ～ 

開催日時：福岡会場：平成２６年２月  ７日（金） 1３：00～17：00 
佐賀会場：平成２６年２月２１日（金） 1３：00～17：00 

 
福岡会場：佐賀銀行福岡本部ビル6F 大会議室（福岡市博多区綱場町5-14） 
佐賀会場：マリトピア （佐賀市新栄東３丁目7-8） 
 

参加料金：「リンクス」会員様  2,000 円（テキスト代含む） 
     非会員様 １名様につき ５，０００円 
 

募集定員：福岡会場 ３０名 
佐賀会場 ３０名 

 
申込期限：福岡会場 平成２６年２月 ４日（火） 

佐賀会場 平成２６年２月１８日（火） 
 
申込方法：右の参加申込書に必要事項をご記入いただき、「リンクス」事務局まで 

ＦＡＸください。後程、参加票をお申込責任者様宛に送付致します。 
・参加料金は、下記口座にお振込ください。 
福岡会場・・・２月５日（水）  佐賀会場・・・２月１９日（水） 
・振込手数料は貴社にてご負担願います。ご了承ください。 

・振込金受取書をもって領収書にかえさせていただきます。 
 
 

 

 
 

【振込口座】佐賀銀行 本店営業部 普通預金 ＮＯ．２１５４５１８ 
さぎん情報クラブ「リンクス」事務局（研修費用口） 



講座カリキュラム： 
時間 項目と概要 

13：00～13：50 

 

 

14：00～14：40 

 

14：40～15：30 

 

 

 

15：40～16：30 

 

 

16：45～17：00 

1．宝塚歌劇団とは？ 

上下関係の厳しさ／同期のきずな／端役の主体性 

学生から舞台人（社会人）へ変わる時の意識 

２．むくみ知らずでスッキリ出社（メイク＆美顔リンパマッサージ） 

   表情筋トレーニング 

3．正しい（美しい）姿勢 

自分での確認方法／効用 

骨盤立てストレッチ 

座っている時の姿勢について 

4．正しい（美しい）歩き方 

基本のウォーキング／ウォーキングのポイント／アレンジウォーク 

美しい座り方 

5．まとめ 

【講師プロフィール】 

穂高
ほ だ か

ゆう 氏（元宝塚女優） 

福岡県出身。宝塚音楽学校（２年間）卒業後、宝塚歌劇団へ入団。 
芸名は穂高ゆう（男役）。 
宝塚歌劇団７８期生として１９９２年に初舞台。星組６年、雪組１年、７年間舞台で活躍。退団
後は、長身を生かしモデルへ転身。 
ショー関係や広告などで活躍する他、ヴォーカリストとしても始動。 
また、宝塚の経験を活かし、講演活動や美しい体作りや所作についての講師を務めるなど幅広く
活動中。 

～ 参 加 申 込 書 ～ 

さぎん情報クラブ「リンクス」事務局宛   （ＦＡＸ：０９５２－２４－３１３０） 

貴社名 
 

（「リンクス」会員・非会員） 

ご住所 
〒 お取引支店 

（       ）支店 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

お申込責任者 御役職  ご芳名  

ご出席者名  ご出席者名  

ご出席者名  ご出席者名  

ご出席者名  ご出席者名  

ご出席者名  ご出席者名  

※ 恐れ入りますが、切り取らずにそのままＦＡＸにてお申込ください。 

なお、この申込書は本研修以外に利用・第三者提供は致しません。今後 FAX番号等変更されま

すとき、または本案内に心あたりのないお客様につきましては、お手数ですがご一報いただきま

すようお願い致します。 

お問合せ：さぎん情報クラブ「リンクス」担当：浦   ＴＥＬ：０９５２－２５－４５６５ 

※ 恐れ入りますが、切り取らずにそのままＦＡＸにてお申込ください。 

※ リンクスの申込みは当行ホームページからも申込みできます。 


